

یک‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۵ ۷۰ محرم‌الحرام۱۴۳۸ ۱۹ اکتبر ۲۰۱۶

حکایت آن مرد بداخلاق قبل از بازی سرنوشت

عصبانی نیستم!

سعید طالبی

کارلوس کیروش سرمربی حرفه ای و بزرگی است . تمام مختصاتی که در کارنامه ی کاری او به چشم می‌خورد حاکی از این است. او مدت زیادی است که در ایران زندگی می‌کند،کار می‌کند. آموزش می‌دهد و گاهی می‌آموزد . می آموزد اینجا یک نقطه‌ی متفاوت از سایر مکان‌هایی است که بوده، الان زمانی متفاوت از برهه‌های دیگر زندگی‌اش است . اینجا هرچقدر هم که حرفه‌ای باشی، باید راه‌های به خصوص خودش را بلد باشی که به جلو برویم . یاد بگیري هستند بیشتر از همیشه باید نگران باشی. بیژلانی که تا همین‌جا هم که رفتیم خیلی خوب است . و در کنار همه‌ی این‌ها در مقابل آدم‌هایی قرار بگیری که همه‌ی این‌ها را خیلی قبل‌تر از تو بلد بوده‌اند. آدم‌هایی که درست وقتی پشت تو هستند بیشتر از همیشه باید نگران باشی.

سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران مدت‌هاست که خودش را در عین آزادی عمل و اختیارات قابل ملاحظه در تنگنا هم می‌بیند. یک رینگ بزرگ و باز که به شکل ۸ ضلعی ساخته باشند. پر از گوشه‌هایی برای گیر افتادن. و با تمام حرفه‌ای بودن خاکنی نزدیک و شکننده برابر چین و قطر و یک تساوی برابر سوریه باعث شد تا رسانه های کره ای انتقادات تندی از مربی آلمانی خود تا قبل از مصاف با ایران داشته باشند. طرفداران کره همواره انتظار دارند تیم ملی کشورشان به راحتی و بدون مشکل خاصی جواز صعود به جام جهانی را دریافت کند از همین رو بعد از قرار گرفتن در گروه A انتخابی جام جهانی در قاره آسیا رسانه های این کشور تنها از ایران به عنوان رقیب اصلی نام برده و مدعی شدند کره باید با کمترین مشکل و با اقتدار جواز صعود به روسیه را دریافت کند.

در این میان نتایج و عملکردی که بازیکنان کره در سه هفته ابتدایی مسابقات داشتند با وجود این که ۷ امتیاز و ایستادن در صدر جدول به همراه ایران را در بی داشت اما باعث شد تا انتقادات فراوانی از عملکرد اولی اشتیلیکه صورت بگیرد به خصوص بعد از بازی با قطر. کره تا اینجا دو بازی خانگی خود را با نتیجه ۲-۳ از رقبایی همچون چین و قطر برده و مقابل سوریه در مالزی بدون گل متوقف شده است، نتایجی که نه تنها رسانه ها بلکه انتظارات طرفداران این کشور



قلمداد می‌کند. و احتمالا همین حرف‌ها را پیش از بازی مقابل کره در سئول هم خواهد گفت.حالا که یک برد خارج از خانه یک جور خوب کلک فشارهای کارلوس کیروش را کنده شاید باور کنیم او دیگر عصبانی نیست. وقتی با تمام دبسیپلینی که دارد اتفاقات مربوط به فرودگاه تاشکند را زیرسیلی رد می کند و با اظهار بی اطلاعی می گذرد. حالا سکندار تیم ملی کشورمان به دنبال جوی آرام برای عبور از سد کره جنوبی است . کره ای که با توپ پُر به آزادی می آید ان انتقام قدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ را بگیرد .

اشتباهات غیر عمد و قضاوت جوانمردانه و استقبال از ویلیامز در ایران با گل سخن می گوید.

کیروش یکی از باهوش‌ترین سرمربی‌های فوتبال آسیا در کنفرانس‌های مطبوعاتی قبل از بازی بوده. در تمام سال‌هایی که روی نیمکت ایران نشسته این را ثابت کرده است. اما باید باور کرد حجم سنگینی از فشارهایی درونی و بیرونی او را احاطه کرده است که پیش از بازی مقابل ازبکستان فقط فقط به دلیل ترس از عدم نتیجه‌گیری در تاشکند و موج انتقادهای احتمالی، ازبکستان را قوی‌ترین تیم گروه و این بازی را سخت‌ترین بازی

فشار کره ای ها بغض مرد آلمان را ترکاند

اشتیلیکه: حداقل تا بازی با ایران حمایتم کنید



را نیز برآورده نکرد تا در این چند روز فشار انتقادات از مربی آلمانی را به اوج خود رساند.

اشتیلیکه بعد از این که زیر بار فشار انتقادات قرار گرفت در آستانه ترک کره به سمت ایران به این انتقادات واکنش نشان داد و در گفتگو با سایت هانکوک دپلی کره از منتقدانش خواست رویه خود

کاپیتان کره: می‌خواهیم ایران را در تهران ببریم

کی سونگ یئونگ که عضو باشگاه سوانسی در لیگ برتر انگلیس است، می داند که تیمش بازی دشواری در پیش دارد اما تاکید کرد که بازیکنان کره می خواهند با ارائه یک نمایش خوب، ایران را شکست بدهند. او به خبرنگاران گفت: «فکر می کنم زمانش رسیده که در تهران به پیروزی برسیم. اگر به بازیکنان مستعد ما نگاه کنید، مطمئن می شوید که می توانیم بازی خوبی ارائه بدهیم.» این هافبک باتجربه تایید کرد که اختلاف زمانی، هواداران ایران و ارتفاع زیاد، عواملی هستند که می توانند روی بازی کره تاثیرگذار باشند اما معتقد است که بازیکنان کره از نظر ذهنی و فیزیکی آماده هستند.
ما طوری بازی می کنیم که انگار آخرین بازی مان است. می دانیم که پیروزی در تهران ما در موقعیتی عالی برای صعود قرار خواهد داد.» کره در هر سه بازی اخیرش در تهران مقابل ایران، با دریافت گل در نیمه دوم شکست خورده اما «کی» تاکید کرد که بازیکنان کره از گذشته درس گرفته اند و آماده اند تا مانع از تکرار این اشتباهات شوند.



هر شرایطی گلزنی برای ایران شیرین است و این شیرینی در مصاف هایی همچون کره بیشتر هم می شود و امیدوارم که بتوانم دوباره این طعم را بچشم و دروازه حریف را در تهران باز کنم».

روزهای سیاه و سپید سپیدرود

صدرنشینی با تنها ۳ درصد پرداختی!

دوباره به رفسنجان برگشت! سپیدرود در حالی با حضور مربیان نامی و مدعی و از همه مهمتر تیم های پر هزینه به صدر آمده که بنا به گفته علی نظر محمدی سرمربی تیم تا اکنون ۳ درصد پرداختی به بازیکنانش داشته! میانگین امتیازگیری این تیم فوق العاده بوده! هر بازی ۲،۲۲ امتیاز. تیمی که با این روند ادامه دهد قطعاً قهرمان خواهد شد! سوال اینجاست سپیدرود تا کی دوام خواهد آورد؟ مردم شهر رشت و طرفداران متعصب و پر شمار سپیدرود بهترین بهانه هستند که بازیکنان مشکلات را نبینند و با جدیت ادامه دهند! با این

راحت تر از دوره قبل صعود می کنیم

کربکندی: برخی تفکرات کی‌روش، آموزنده است

به‌عنوان تیم اول نیز این اتفاق خواهد افتاد.

او در ادامه تأکید می‌کند: برد مقابل ازبکستان گام مهمی بود که تیم ایران به خوبی آن را برداشت. تیم ازبکستان در بازی‌های آینده مشکلات زیادی را برای تیم‌های دیگر به وجود خواهد آورد؛ قطعاً کره مقابل این تیم به مشکل برخورد خواهد خورد. وضع جدول رده‌بندی به گونه‌ای است که ایران به راحتی می‌تواند صعود کند. دو بازی مقابل سوریه انجام خواهیم داد که در حد و اندازه‌های ایستادگی مقابل تیم ایران نیست. با ازبکستان و چین در تهران مصاف می‌دهیم و شرایط برایمان راحت‌تر است. سرمربی سابق ذوب آهن صحبت هایش را اینطور ادامه می‌دهد: با این نتایجی که اکنون شکل گرفته، باور دارم از دوره قبل نیز

شماره ۲۰۴۸

اخبار

خشم گلر اژیک از دست هم تیمی هایش

لویانف: شکست مقابل ایران شرم آور بود!

دروازه بان سرشناس اژیک ها بعد از باخت به ایران در خانه عملکرد هم تیمی هایش را زیر سنوال برد و نتیجه کسب شده را شرم آور خواند.

الکساندر لویانف دروازه بان اژیک ها که خیلی دوست داشت روند کلین شیت ها و موفقیت هایش با تیم ملی ازبکستان برابر ایران ادامه پیدا کرده و این دوتل حیثیتی به سود او و یارانش تمام شود بعد از باخت ۱-۰ در خانه تمام هم تیمی هایش را از تیغ تیز انتقاد گذراند و نمایش آنها مقابل ایران را شرم آور خواند.

لویانف در گفتگو با سایت چمپیونات ازبکستان خطاب به هم تیمی هایش گفت:«واقعاً از طرفداران اژیک عذرخواهی می‌کنم چون شکست ما مقابل ایران با آن نمایش دور از ذهن و ضعیف شرم آور بود. ما در روزی این قدر بد بازی کردیم که باید هر سه امتیاز را به دست می آوردیم و نیمی از راه صعود را طی می کردیم اما به قدری بد بازی کردیم که ایران با شایستگی توانست سه امتیاز را با خود به تهران ببرد». این دروازه بان در ادامه با بیان این که هنوز چیزی تمام نشده، افزود:«ما باختیم و از این بابت شرمساریم اما هنوز فرصت برای رسیدن به جام جهانی هست و باید خودمان را از زیر بار شوک باخت به ایران خارج کنیم تا بتوانیم برابر چین جبران کرده و یک برد دیگر به دست بیاوریم. جلال با چین به همان اندازه بازی با ایران برای ما اهمیت دارد چون باید دل هواداران مان را به دست بیاوریم».

مشاهدات اسکوپچ از بازی ایران-ازبکستان

دفاع ایران نفوذناپذیر است

سهیل اخیایی

دراگان اسکوپچ سرمربی کروات که سابقه حضور در لیگ ایران را دارد درباره بازی تیم ملی و عملکرد نفرات برابر ازبکستان و همچنین بازی با کره جنوبی سخن گفت.
دراگان اسکوپچ سرمربی سابق تیم های فولاد خوزستان و ملوان بندر انزلی با توجه به شناختی که از فوتبال ایران دارد، درباره برد تیم ملی ایران برابر ازبکستان و همچنین دیدار برابر کره جنوبی گفت: **تبریک به ایرانی ها**

من بابت این پیروزی و نتایج قبلی به تمام ایرانی ها تبریک می گویم، بازی را بطور کامل دیدم. ایران به خوبی بازی را کنترل کرد و به نظر من نقطه مثبت بزرگ تیم ملی این بود که به ازبکستان اجازه موقعیت سازی نداد، در حالیکه اژیک ها در بازی قبل توانسته بودند موقعیت های زیادی کسب کنند و هیچ باخت و تساوی نداشتند.

بازی هجومی منطقی نبود

تیم ملی در دفاع بسیار خوب بود و تصور من این بود که در حمله تعداد بیشتری حضور داشته باشند. اما با توجه به اینکه بازی در خانه ازبکستان بود انتظار بازی تهاجمی چندان منطقی نیست.در نیمه دوم بازی توپ بیشتر در اختیار اژیک ها بود که با توجه به نتیجه منطقی به نظر می رسید اما تیم ملی عالی دفاع کرد و اجازه موقعیت سازی نداد.

طارمی کارایی لازم را نداشت

حاج صفی در پست جدیدش بازی بسیار خوبی داشت. به نظر شخصی من طارمی در پست جدیدش کارایی نداشت اما هدف کی روش اضافه شدن به قوچان نژاد بود ، در عین حالی که در دفاع شرکت می کرد. کی روش با توجه به شناختی که از بازیکنان دارد این ریسک را کرد تا طارمی در موقع لزوم به قوچان نژاد اضافه شود.

روز خوب هافبک های ایران

امیری عملکرد خیلی خوبی داشت و چه در دفاع و چه حمله خوب بازی کرد. شجاعی نقطه واصلی بود که موقع اضافه شدن امیری، طارمی به قوچان نژاد سعی در رساندن توپ به آنها را داشت که موفق بود.همچنین حاج صفی و عزت الهی عالی بالانس بین دفاع و حمله را برقرار کردند.

بی نقص در دفاع

رضاییان خیلی خوب در دفاع انجام وظیفه کرد و زهردار در حمله بود. محمدی یکی دوبار اشتباهات کوچک کرد اما به نظر من با توجه به تجربه کمش می تواند آینده خوبی در دفاع چپ تیم ملی داشته باشد. دو دفاع وسط ایران نیزبسیار مطمئن و منظم بازی کردند، جلال حسینی باتجربه و پخته بازی می کند. دروازه بیرونوند نیز تهدید جدی نشد اما در خروج ها عالی بود و به نظر می رسد برای دروازه تیم ملی گلری مطمئن است.

نقطه قوت ایران

تیم ملی برنامه خوبی برای ضربات ایستگاهی دارد، تنوع سیستمی که باعث می شود حریف نتواند آن را پیش بینی کند و به نظر من این نقطه قوت ایران است.

کره از ایران می ترسد

کره با توجه به اینکه ۷ امتیاز دارد با اعتماد به نفس خوبی جلوی ایران قرار می گیرد اما با این حال فکر می کنم ترس بازی کردن جلوی ایران را دارد. بازی های اخیر کره را ندیده ام اما با توجه به بخش های کوتاه بازی های آنها فکر می کنم تیم منسجمی دارند.

یک هوادار از کرواسی

امیدوارم تیم ملی به عنوان تیم اول به جام جهانی صعود بکند و دوست دارم به کی روش و تیمش بگویم در کنار میلیون ها هوادار ایرانی یک هوادار در کرواسی دارد.

محمدی مدافع چپ تیم ملی می‌ماند؟

مدافع ملی پوش ترک گروژنی به دنبال اثبات جایگاه خود در ترکیب تیم کی روش مقابل کره جنوبی است.

میлад محمدی پس از یک بازی نیمکت‌نشینی برابر قطر، در دیدارهای دوم و سوم مقدماتی جام جهانی برابر چین و ازبکستان جزء بازیکنان اصلی وارد زمین شد و نشان داد نظر مثبت کارلوس کی‌روش را جلب کرده است.

محمدی روز گذشته با خستگی ناپذیری و دوندگی‌هایی که داشت بارها سمت راست خط دفاع ازبکستان را آزار داد و مکمل خوبی برای وحید امیری بود؛ علاوه بر آن محمدی جوان در کارهای دفاعی مثمر ثمر واقع شد و عملکردی از خود به نمایش گذاشت تا کی‌روش مجاب شود دوباره از او استفاده کند.

این مدافع چپ جوان ایران حالا باید تلاش کند در بازی حساس مقابل کره جنوبی نیز در ترکیب قرار بگیرد و بیشتر از قبل شایستگی‌های خود را به نمایش بگذارد.

نگاه کارشناسی

ایران، بهترین خط دفاع آسیا را دارد

پس از بازی با ازبکستان و نمایش خوب ملی پوشان در تاشکند، بسیاری به سد دفاعی قدرتمند شاگردان کی روش اشاره کردند. خیلی ها عنوان کردند که این سد دفاعی عاملی برای موفقیت است و به این راحتی ها شکسته نمی شود. در این مسابقه نکات ویژه‌ای از بازی تیم‌ملی مقابل ازبکستان مشاهده شد که تا امروز این مسائل را ندیده بودیم. تیم کی‌روش نمایش جدیدی را ارایه داد که در نوع خود متفاوت بود. استراتژی تیم‌ملی نسبت به بازی‌های قبل کاملاً متفاوت بود. البته ما زمان زیادی است که در خط دفاعی خوب عمل و شرایط مناسبی را تجربه می‌کنیم.

می‌توانم به جرات بگویم که بهترین خط دفاع آسیا را در اختیار داریم؛ وظایف مدافعان ما نسبت به بازی‌های قبل متفاوت بود. مقابل ازبکستان مدافعان کناری ایران تا نیمه زمین جلو می‌آمدند و توپ را در اختیار هافبک یا پستون سمت خود قرار می‌دادند. به این صورت که مدافعان کناری به هیچ عنوان ریسک نمی‌کردند و در معدود دفعات به حملات اضافه می‌شدند و انتحاری حرکت نمی‌کردند.

ساختار دفاعی کی‌روش به‌گونه‌ای است که تیم‌های حریف به هیچ عنوان نمی‌توانند در یک‌سوم دفاعی ایران، توپ دریافت کنند یا ارسالی داشته باشند. مربی تیم‌ملی هم فضاهای روی زمین تیم را به خوبی پوشش داده است و هم عمدتاً در ارسال‌ها مدافعان ما ضربه سر اول را می‌زنند. کی‌روش به‌گونه‌ای سیستم دفاعی تیم‌ملی را چیده است که حتی تیم‌های بزرگ نیز نمی‌توانند به دروازه ما نزدیک شوند و این یک نکته مهم قلمداد می‌شود.

اگر تیم‌ملی ما با همین روند ادامه دهد، قطعاً در جام‌جهانی می‌تواند مقابل تیم‌های بزرگ نیز مقاومت کند و گل نخورد. سیستم کی‌روش در همه پست‌ها به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که بازیکنان اهمیت ویژه‌ای نداشته باشند، بلکه سیستم اهمیت ویژه‌ای دارد. یعنی اگر جای جلال حسینی منتظری یا طیبی حضور یابند، عملکرد تغییری نمی‌کند.

هومن افاضلی

افاضات سعودی

افراطی گری ؛ از استادیوم تا گورستان

قدیم ترها که تکنولوژی مثل حالا نبود ، فقط در استادیوم ها فحش می دادند و بخاطر یک سوت اشتباه داور ، بازی ضعیف یک تیم و یا باخت در خانه، زمین و زمان را به هم می دوختند و هر آنچه در طول یک هفته ناراحتی و عصبانیت داشتند در استادیوم و در سر داور و بازیکن و مربی خالی میکردند و سپس فارغ البال و با وجدانی آسوده به خانه هایشان برمیگشتند و دوباره هفته بعدی که میزان ناسازی خونشان بالا می رفت یاد استادیوم میکردند و بازی بعدی و سوزه های بعدی ، اما این ماجرا با ظهور تکنولوژی قدری پیچیده تر شد و این بار مقصد این فحاشی ها علاوه بر استادیوم ، صفحات مجازی بازیکنان و پیشکسوتان فوتبال بود جاییکه دسترسی آسان تری هم داشت و خلاصه اینکهنوه بود که داستان افراطی گری های فوتبالی برخی تماشاگرنما شکل گرفت و حالا این جمعیت در کری های بی سابقه پا را فراتر گذاشته و برای ابراز وجود سری هم به گورستان و بهشت زهرا رها اند ، جاییکه به سنگ مزار ناصرحجازی و مظلومی و بیوک جدیکار و رضا احدی بی احترامی شد که اصلا در ذهن نمیگنجد و قابل بیان نیست .
براستی با خودمان چه کرده ایم ؟

« مسعود عطری »